



Nyhedsbrev april 2023

Den lune luft har ramt matriklen, og vi nyder at gåturene mellem bygningerne nu er en mere forårsmild omgang flankeret af fuglekvidder og under tiden sol mellem havens store gamle træer. I denne uge er vi mødt ind til IT-kaos efter påskeferien. Alle professionshøjskolens 42 uddannelser, her iblandt HF i Nørre Nissum, er blevet hacket, og vores IT-afdeling fik afbrudt påsken på en hovedkuldts måde med overarbejde til følge i nu snart seks dage. Alt skal nok blive godt igen, og eleverne har været forbilledligt gode til at hjælpe hinanden med at huske skema, aftaler, fordybelsestimer og meget andet. Der skal mere til at ryste os! Og vi taler med andagt om den store indsats de ansatte i IT-afdelingen yder dag og nat i denne tid.

Fælles og hver for sig

I går havde vi besøg af PLAY!GROUND, et ungt orkester på turné med den legendariske bassist Bo Stief. Det var en varm og charmerende opstart efter påsken, hvor vi alle var samlet i festsalen og nød en kunstnerisk oplevelse fra ekstremt dygtige unge musikere. Det er vigtigt med afbræk i en skolehverdag, hvor der ikke skal tages notater eller bringes referat.

Inden ferien havde afgangseleverne travlt med at skrive større skriftlig opgave (SSO), og eleverne i 1.hf havde inden da afleveret historieopgave i et samspil mellem historie- og danskfag. 2.o har været på faglig tur til Århus og vil i de kommende uger opleve et særligt fokus på matematikfaget med timepuljetimer, der sikrer plads til ekstra fordybelse i både mundtlig og skriftlig matematik.

Det er meget inspirerende at opleve den flid, målrettethed og faglige indsigt, der kulminerer i de mange skriveprocesser, foråret indtil nu har budt på. Biblioteket summer af skribenter, der er en tilpas og konstant mængde af søde sager, vejledningssamtaler og til tider hersker en let hektisk stemning. Der samarbejdes på matriklen, men der samarbejdes også i det virtuelle rum mellem skribenter og vejledere - der, hvor den enkelte har fundet sit skriverum. Vi har i gennem den senere tid arbejdet med at forberede eleverne på arbejdet med større skriftlige produkter, både historieopgave og SSO. Vi oplever virkelig, at eleverne tager fat og gør deres bedste, og det er så inspirerende at få lov at være lidt med på sidelinjen. De gør det så flot!

Samtalen, den retorisk stærke argumentation, at kunne lytte og afgive ordet og i det hele taget at markere sig alene og sammen med andre i de gode drøftelser, denne egenskab træner vi så afgjort også i fag og på tværs - og på mange forskellige måder. Det *kan* være i form af at tage ordet til en samling.

En gymnasial ungdomsuddannelse er så meget mere end....

I tirsdags til vores ugentlige samling trådte det nye festudvalg op i samlet flok for at informere om **gallafesten** 28. april (årets store fest for alle elever). Andre fortalte om den kommende fodboldturnering, lige som der ofte til samlinger er elever, der rejser sig og fortæller om stedets mange andre aktivitetsmuligheder. Det er dejligt at opleve, at foreningslivet blomstrer igen efter næsten to års coronanedlukning, og det er meget betydningsfuldt, at der igen og igen bliver indbudt til fællesskaber på kryds og tværs. Alle behøver ikke at engagere sig i det samme eller med lige stor gejst, men alle skal opleve sig inviteret og inkluderet i en skolekultur, der ønsker



spændvidde, fokus på skoletrivsel og at bakke elever og elev-initiativer op – hver eneste dag! HELLAS' fodboldhold er fortsat ubesejret efter en historisk spændende uafgjort kamp mod Struer Statsgymnasium på Nissum Park. Teleloftet summer jævnlige med besøg af gamer-klubben, volleyholdet træner og strikkeklubben strikker løs. Der er gang i fitness, musik, billedkunst og sådan kunne man blive ved....

Sidste og første skoledag

Inden så længe spejder vi frem mod semesterafslutning. Vi markerer sidste skoledag for afgangseleverne d. 12. maj. Der vil dog fortsat være undervisning i 1.hf og 2.o herefter, og i uge 21 planlægger vi et særligt skema med fokus på eksamensfag for elever i 1.hf og 2.o.

Vi har udsendt eksamensplan til alle elever. Tak for om I derhjemme vil tage hensyn til prøveperioden og bidrage med plads til og forståelse for, at eleverne har brug for fordybelse og tid. Der kan også være brug for at lægge ører til et oplæg eller bringe en ekstra kop varmt ☺

Første skoledag efter sommerferien er 7. august for de nye 1.hf'ere (intro) og 9. august for alle andre.

GALLA

Fredag d. 28. april er alle afgangselevernes familier inviteret til **GALLA**, og vi glæder os meget til at se jer i tidsrummet kl. 16.30 til 18.30 (I skulle meget gerne allerede have modtaget en invitation på mail). Alle familier til elever i 1.hf og 2.o er meget velkomne fra kl. 17.00 til 18.00, hvor man kan opleve en minikoncert i festsalen (stående taffel ☺) og fernisering fra billedkunstoffaget i Musik- og kulturhuset.

Studenterdage

På dagene hvor afgangseleverne bliver studenter d. 19., 20. og 21. juni er I alle meget velkomne til at fejre dem. Vi sætter borde og bænke ud på plænerne, og I er lige så velkomne indenfor. Man medbringer selv en hyggelig kurv. Vi råder over en stor matrikel, så I skal bare give tid og "flytte ind". Vi håber på et smukt sommergejr og glæder os som altid til gode og festlige dage.

Invitation til dimission og dans omkring springvandet

Fredag d. 23. juni er alle afgangselevernes familier inviteret til dimission i festsalen kl. 10.00 med efterfølgende traktement. Efter fotografering kører vi alle til *Torvet i Lemvig*, hvor vi fortsætter fejringen af alle studenter fra både Lemvig Gymnasium og HF i Nørre Nissum. Lemvig By er vært ved et festligt arrangement med sang, dans om springvand, bobler og kransekage. I modtager en invitation senere på foråret, hvor I hører nærmere om dagen.

Vi ønsker jer alle et dejligt forår og glæder os til at byde jer alle indenfor på HF i Nørre Nissum.

På medarbejdernes vegne

Tina Gade